ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___
купли-продажи

Российская Федерация, Белгородская область, город Белгород
____________________________________ года

Закрытое акционерное общество «Свой дом» (ИНН 3123175020, ОГРН 1083123004194, адрес: 308002, г. Белгород, пр-т Б. Хмельницкого, д. 133в), в лице конкурсного управляющего Овчинникова Андрея Валентиновича, действующего на основании решения арбитражного суда Белгородской области от 18.12.2015г. по делу № А08-4955/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
руководствуясь положениями глав 28, 30 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», на основании Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества ЗАО «Свой дом» от _______________г., лот № ___, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять в собственность и оплатить следующее имущество:

1.2. Указанное имущество _________________________________ расположено ______________________________________.
1.3. Необходимые характеристики имущества определены в технической документации. Состояние имущества и условия пользования им Покупателю известны, в связи с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.
1.4. На момент заключения настоящего Договора имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора никому другому не продано, не заложено, не подарено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит (ст. 460 ГК РФ).

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Согласно Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества ЗАО «Свой дом» от ________________г., общая стоимость имущества, перечисленного в п. 1.1. настоящего Договора - цена продажи лота № ____ составляет ____________________________________ руб.
2.2. Цена имущества, являющегося предметом настоящего Договора, сформирована в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ЗАО «Свой дом», утвержденным залоговым кредитором ПАО «Сбербанк России», Определением Арбитражного суда Белгородской области от 01.07.2016г., Изменениями №1 в Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего ЗАО «Свой Дом», предоставленного в залог ПАО Сбербанк, реализуемого в рамках конкурсного производства по делу № А08-4955/2015.
2.3. Стоимость Имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора является фиксированной и изменению не подлежит.

2.4. Установленная в пункте 2.1. Договора цена имущества уплачивается Покупателем путем перечисления денежных средств в сумме _______________________________________ на счет Продавца в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего Договора. В счет оплаты имущества Покупателю засчитывается задаток, уплаченный для участия в торгах, в сумме ______________________________________________________________________ руб.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Указанное в п.п. 1.1. имущество передаётся Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение пяти рабочих дней с даты исполнения Покупателем обязательств, установленных в п. 2.4 настоящего Договора. Факт передачи имущества подтверждается подписанием сторонами настоящего акта. Вышеуказанное имущество передаётся Покупателю в технически исправном состоянии, отвечает его требованиям, соответствует по качеству и пригодно для использования по назначению.
3.2. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, в полном объеме несет Покупатель.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
4.1. Условия, не отраженные в Договоре, в том числе об ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, порядок разрешения разногласий и споров, изменения и расторжения Договора, регулируются действующим законодательством РФ.
4.2. Каждая из сторон должна исполнять свои обязательства, надлежащим образом оказывая всевозможное содействие другой стороне. Сторона, нарушившая свои обязательства, должна без промедления устранить эти нарушения.
4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Белгородской области.
4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах на русском языке. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Один экземпляр передается на хранение в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области, по одному экземпляру выдается каждой из сторон после государственной регистрации перехода права собственности.
5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
ПРОДАВЕЦ:
	Закрытое акционерное общество «Свой дом»
ИНН 3123175020, КПП 312301001,

ОГРН 1083123004194
с/с 40702810107000003454 в отделении №8592 Сбербанка России г. Белгород,

к/с 30101810100000000633, БИК 041403633.

Конкурсный управляющий ___________________________ А.В. Овчинников

ПОКУПАТЕЛЬ:

	________________________

PAGE
2